[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 марта 2024 года
	№ 295

Об утверждении отчета о реализации выполнении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального образования Заокский район
на 2022-2026 годы» за 2023 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации муниципального образования Заокский район от 20.12.2023 года № 2243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «выполнении муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального образования Заокский район на 2022-2026 годы» за 2023 год (Приложение).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Заокский район.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования Заокский район
	А.Ю. Атаянц

исп.: М.С. Кондратьева
тел.: 8 (48734) 2-70-02
03/Отчет за программу ТБО за 2023 год
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район
от 21.03.2024 № 295

ОТЧЕТ
о реализации выполнении муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального образования Заокский район на 2022-2026 годы»,  за 2023 год

1.Основные результаты

Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории муниципального образования Заокский район на 2022-2026 годы», за 2023 год.
(далее – муниципальная программа).
Ответственным исполнителем является сектор ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации муниципального образования Заокский район.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено финансирование в сумме 678 000,00 тыс. рублей.
Освоено за  2023 год – 677 350, 00 тыс. рублей.
Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы, о расходах и результативностью реализации  представлен в приложение № 1,2,3.

Приложение 1
к Отчету о реализации муниципальной программы
«Обращение с твердыми бытовыми
 отходами на территории муниципального образования
Заокский район на 2022-2026 годы»

Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы за 2023 год

П№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения
запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации
мероприятия

	1.

	«Эколого-просветительская работа и формирование экологической культуры населения экологического сознания»
	Сектор ГО и ЧС, ООС администрации муниципального образования Заокский район
	Улучшение экологической ситуации в районе в части обращения с твердыми бытовыми отходами;
Ликвидация и предотвращение появления новых несанкционированных мест размещения отходов

	-
	-

	2.
	Ликвидация стихийных свалок
	Сектор ГО и ЧС, ООС администрации муниципального образования Заокский район

	Ликвидация и предотвращение появления новых несанкционированных мест размещения отходов
	-
	-

	3.
	Приобретение и установка аншлагов, баннеров на экологическую тематику
	Сектор ГО и ЧС, ООС администрации муниципального образования Заокский район
	Приобретение аншлагов, баннеров, листовок
	-
	-

Приложение 2
к Отчету о реализации муниципальной программы
 «Обращение с твердыми бытовыми
 отходами на территории муниципального образования
Заокский район на 2022-2026 годы»

Отчёт
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы
за счет всех источников финансирования за 2023год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	В т.ч. из федерального
бюджета
	В т.ч. из бюджета Тульской области
	В т.ч. из бюджета МО Заокский район
	В т.ч. из бюджета МО (поселения)
	В т.ч. из внебюджетных источники

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1.
	Эколого-просветительская работа и формирование экологической культуры населения экологического сознания
	678 000 ,00
	677 350,00

	678 000 ,00
	677 350,00

	2.
	Ликвидация стихийных свалок

	3.
	Приобретение и установка аншлагов, баннеров на экологическую тематику

Приложение 3
к Отчету о реализации муниципальной программы
«Обращение с твердыми бытовыми
 отходами на территории муниципального образования
Заокский район на 2022-2026 годы»

Отчет
о результативности реализации муниципальной программы за 2023 год
Индекс результативности муниципальной программы

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес
<*>
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение на отчетную дату

	[bookmark: _bookmark3]плановое
	[bookmark: _bookmark4]фактическое

	«Обращение с твердыми бытовыми
 отходами на территории муниципального образования
Заокский район на 2022-2026 годы»
	-
	-

	-
	-

[bookmark: _GoBack]Примечание:
[bookmark: _bookmark5]<*> Вес определяется исполнителем программы в интервале от 0 до 1. Сумма весов всех показателей программы должна быть равна 1.
[bookmark: _bookmark6]<**> В графе "Плановое значение на отчетную дату" указывается плановое значение показателей отчетного периода с начала года, в
графе "Фактическое значение на отчетную дату" указывается фактическое значение показателей на дату, следующую за отчетным периодом. Показатели, не имеющие планового и фактического значений, при распределении значений весов не учитываются
image1.png